OFÍCIO SAAE-LIN Nº 000205/2024/DG

Linhares-ES, Quinta-feira, 6 de Junho de 2024.

Ao Exmo. Senhor Vereador

WELLINGTON VICENTINI

Presidente da Câmara Municipal de Linhares

Avenida José Tech, nº 1021 - Centro

CEP: 29.900-220 – Linhares-ES

Assunto: Resposta ao Ofício de Proposições nº 1236/2024 - Processo de

Referência nº 3055/2024 - Processo SAAE-LIN nº 551/2024.

Exmo. Senhor Vereador,

Em atenção a solicitação de V.S.ª, conforme ofício em epígrafe, apresentado pela

nobre Vereador Johnatan Depollo, informamos que a construção de estações

elevatórias de esgoto só se fazem necessárias quando há implantação de novas

redes ao Sistema de Esgotamento Sanitário Central, neste caso, SES Bebedouro.

Portanto, como não há por parte desta Autarquia a implantação de novas, não há

razão em se construir nova elevatória.

Todavia, é sabido que a Prefeitura Municipal de Linhares, através da SEMOS,

realizou obras de infraestrutura em São Domingos e que existe processo licitatório

aberto para construção de uma elevatória. Logo, presume-se que tal solicitação do

Nobre Edil seja a respeito dessa obra, que como já dito, já está sendo licitada.

Colocamo-nos à disposição para quaisquer outros esclarecimentos.

Atenciosamente,

FELIPE RIBEIRO SANTOS

Diretor Geral do SAAE

Matr. 1095

A
ssinado digitalm

ente. A
cesse: https://saaelinhares.com

.br/ C
have: 5c1e3421-967e-4c8b-af65-001fd2c4a578

O
F

ÍC
IO

 S
A

A
E

-LIN
 N

º 000205/2024
Pág. 5

000551/2024

		2024-06-07T10:52:38-0300
	FELIPE RIBEIRO SANTOS